1

ERRATA 001/2025
Edital: ASSISTÊNCIA SOCIAL – AESGA 002/2025

EDITAL DO 1º REMANEJAMENTO PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTAÇÃO
DE APROVADO NA BOLSA UNIVERSITÁRIA MEDICINA – NOTA DO ENEM 2025.2

PROGRAMA BOLSA UNIVERSITÁRIA MEDICINA DA AESGA

 Onde lê-se:
 A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS- AESGA,
Sr.ª Adriana Pereira Dantas Carvalho, no uso de suas atribuições legais e nomeada pela Portaria de
nº 018/2025 – GP  de 02 de janeiro de 2025,  no uso de suas atribuições legais e constitucionais de
conformidade com o disposto na Lei Municipal nº 5.071/2003,  em conjunto com  a  Comissão
Especial Executiva do Programa “Bolsa Universitária Medicina” , torna público a documentação
complementar necessária para comprovação de dados e análise para possível concessão da Bolsa
Universitária Medicina, para o semestre de 2025.2, para a classificada no vestibular, Bolsa
Universitária Medicina / ENEM 2025.2, em 2º (segundo) lugar:

 2º lugar:  GEOVANNA CRISTINE DE ARAÚJO XAVIER. Nº 252B110017

 Leia-se:
 A PRESIDENTE DA AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS- AESGA,
Sr.ª Adriana Pereira Dantas Carvalho, no uso de suas atribuições legais e nomeada pela Portaria de
nº 018/2025 – GP  de 02 de janeiro de 2025,  no uso de suas atribuições legais e constitucionais de
conformidade com o disposto na Lei Municipal nº 5.071/2003,  em conjunto com  a  Comissão
Especial Executiva do Programa “Bolsa Universitária Medicina” , torna público a documentação
complementar necessária para comprovação de dados e análise para possível concessão da Bolsa
Universitária Medicina, para o semestre de 2025.2, para a classificada no vestibular, Bolsa
Universitária Medicina / ENEM 2025.2, em 2º (segundo) lugar:
 2º lugar:  GEOVANNA CRISTINE DE ARAÚJO XAVIER. Nº 252B110017

 Considerando a proximidade do início das aulas e visando dar maior celeridade ao processo,
a comissão resolve convocar, também, a terceira colocada no Vestibular de Medicina da AESGA /
ENEM 2025.2, para que, caso a segunda colocada não cumpra os requisitos necessários, aquela tenha
sua documentação avaliada, de imediato, para comprovação dos dados e análise quanto à possível
concessão da Bolsa Universitária para o curso de Medicina.

3º lugar:  JEIZA NOGUEIRA VILELA DE LUCENA. Nº 252B110040

2

Onde lê-se:

3. DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA
3.1 O candidato deverá apresentar as documentações devidamente preenchidas, acompanhada

do questionário de identificação e demais documentos solicitados até 15h do dia 30 de julho de
2025;

3.5 Toda a documentação, deve ser entregue diretamente no Protocolo Geral da AESGA, no
horário das 8:00h às 17:00hs, até às 15h do dia 30 de julho de 2025.

Leia-se:

3. DOCUMENTAÇÃO NECESSÁRIA
3.1 O candidato deverá apresentar as documentações devidamente preenchidas, acompanhada

do questionário de identificação e demais documentos solicitados até 15h do dia 31 de julho de
2025;

3.5 Toda a documentação, deve ser entregue diretamente no Protocolo Geral da AESGA, no
horário das 8:00h às 17:00hs, até às 15h do dia 31 de julho de 2025.

Onde lê-se:
ANEXO I – CRONOGRAMA

DATA DESCRIÇÃO

28 de julho de 2025 Retorno as atividades da comissão e continuidade do processo com
publicação do edital do primeiro remanejamento.

Até 30 de julho de 2025 Entrega da documentação complementar no protocolo da AESGA
(encadernada). Prazo máximo: 15h do dia 30 de julho.

Leia-se:

ANEXO I – CRONOGRAMA

DATA DESCRIÇÃO

28 de julho de 2025 Retorno as atividades da comissão e continuidade do processo com
publicação do edital do primeiro remanejamento.

Até 31 de julho de 2025 Entrega da documentação complementar no protocolo da AESGA
(encadernada). Prazo máximo: 15h do dia 30 de julho.

Comissão Especial Executiva do Programa
“Bolsa Universitária Medicina”